



تیتراژ امروز

در نشست «سرپل ذهاب ۷ ماه پس از زلزله» مطرح شد

**ناگفته‌هایی
از عملکرد
سلبریتی‌ها
در کرمانشاه**

■ سرانجام ۲۰ میلیارد تومان کمک‌های مردم مشخص نیست

صفحه ۴

**جواب
نمی‌دهد؟!**

■ بسیج معاونان پارلمانی و مقام‌های دولتی در سراسر کشور برای متصرف کردن نمایندگان از سومین طرح سوال از رئیس‌جمهور

صفحه ۲

مکرون:

**حریری در ریاض
بازداشت شده بود**

صفحه ۱۵

رئیس‌جمهور مازالا با معرفی نخست‌وزیر حامی یورو عملاً حکم بر کناری خودش را صادر کرد

**تقلای ایتالیا
برای خروج
از قفس آلمانی**

صفحه ۱۵

نگاه‌امروز

**FATF بستر اجرای
استراتژی جدید تحریم!**

■ امید رامز

۱- مه ۲۰۱۵ / اردیبهشت ۹۴ بود که «ریچارد نفیو» مدیر برنامه‌ریزی در امور سیاست‌گذاری اقتصادی، تحریم‌ها و بازارهای انرژی «مرکز سیاست‌گذاری جهانی انرژی» در دانشگاه کلمبیا، معاون هماهنگی سیاست‌گذاری تحریم‌ها در وزارت خارجه آمریکا در دولت اوباما و کارشناس متخصص طراحی تحریم‌های هوشمند علیه ایران، با آسیب‌شناسی تحریم‌های ایالات متحده آمریکا بر اساس رویکرد اقتصادی، به ارائه روش‌های جهت رفع نقایص این ابزار و افزایش اثرگذاری آن پرداخت. مرکز پژوهش‌های مجلس نیز به همین بهانه آذرماه ۹۴ طی گزارشی با عنوان «پننده تحریم‌های اقتصادی در اقتصاد جهانی» به بررسی و تحلیل نظرات مغز متفکر تحریم‌های آمریکا پرداخت. چند نکته در این گزارش قابل توجه است؛ اولاً با توجه به افول قدرت اقتصادی آمریکا در سال‌های گذشته و پیش‌بینی ادامه آن در سال‌های آینده، این ترس در بین کارشناسان و متخصصان آمریکا وجود دارد که کشورهای قدرتمند دیگر نیز از ابزار تحریم علیه خود آمریکا و شرکت‌های این کشور استفاده کنند؛ ثانیاً به دلیل متضرر شدن بسیاری از شرکت‌های بزرگ اقتصادی در تحریم‌های آمریکا، ترس از عدم همکاری یا عدم تداوم همراهی آنها و در نتیجه شکست ابزار فشار این کشور علیه کشور هدف وجود دارد. این نگرانی به دفعات در سخنان اوباما نیز تکرار شد، او بارها از افزایش فشار دولت‌ها و شرکت‌های اقتصادی به دولت ایالات متحده، در ماه‌های آخر منتهی به برجام، جهت لغو تحریم‌ها علیه ایران و احتمال شکست تحریم‌ها در صورت ادامه مقاومت ایران و عدم حصول توافق خبر می‌داد. ثالثاً با افزایش قدرت اقتصادی کشورها و تقویت ساختارها، احتمال مقاومت‌سازی کشورها در مقابل تحریم‌های آمریکا نیز افزایش می‌یابد و با توجه به اهمیت منطقه غرب آسیا در امنیت ملی این کشور (!) و لزوم مقابله با شوریهایی نظیر روسیه و ایران، ریچارد نفیو به هشدار به سیاست‌گذاران آمریکایی جهت لزوم انجام اصلاحات در مکانیزم تحریم‌ها، تأکید می‌کند در صورت عدم توجه به هشدارها، «هزیت متقارن» تحریم‌ها در آینده به «آسیب‌پذیری نامتقارن» ایالات متحده تبدیل خواهد شد.

ادامه در صفحه ۵

رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان:

**لشکر جوانان مؤمن و انقلابی
وارد میدان مطالبه آرمان‌ها شوند**

رهبر انقلاب «درست نفهمیدن مسائل کشور و انقلاب»، «درست نشناختن محیط»، «اشتباه گرفتن جبهه دوست و دشمن» «بی ارادگی، تنبلی و بی صبوری» «سرگرم شدن به مسائل و بهانه‌های اختلاف انگیز و ویران‌کننده»، «درگیر حاشیه‌ها شدن»، «تزیین ناتوانی و نومیدی به جامعه»، «لقای مردمسالاری واقعی ایران به عنوان دیکتاتوری»، «تحریف حقایق تاریخی از جمله درباره رژیم فاسد، وابسته، دیکتاتور و بشدت ضعیف ستم‌شاهی»، «کوچک جلوه دادن پیروزی‌ها و برجسته کردن نقاط ضعف» و «کارشکنی و تحریم» را از جمله موانع درونی و بیرونی تحقق آرمان‌ها برشمردند



تکس khamenei.ir

بر واقعیات متن جامعه و نه متکی بر توهمات و تصورات است. حضرت آیت الله خامنه‌ای، «اعتماد به نفس ملی»، «استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی» و «آزادی» اعم از «آزادی اندیشه، بیان و عمل» را از دیگر آرمانهای نظام اسلامی برشمردند و گفتند: اگر آزادی نباشد، رشد معنوی و پیشرفت جامعه وجود نخواهد داشت اما همین آزادی نیازمند قانون و چارچوب است زیرا در غیر این صورت، منجر به ولنگاری خواهد شد که نمونه‌های آن در دنیای غرب موجود است. حضرت آیت الله خامنه‌ای، «استقرار عدالت»، «پیشرفت مادی و تمدنی به برکت فناوری»، «رشد اخلاق معاشرتی» و «آماده سازی فضا برای رشد معنویت و رهایی از بردگی شهوت و غضب» را از دیگر آرمانها دانستند و خاطر نشان کردند: تحقق این آرمانها در کوتاه مدت امکان پذیر نیست بلکه نیازمند یک حرکت بلند مدت و مبتنی بر آگاهی و هوشیاری است. ایشان تأکید کردند: انقلاب بدون آرمانها و بدون استمرار در واقع فقط تغییر مدیریت کشور از افرادی به افراد دیگر خواهد بود، بنابراین باید حرکت به سمت آرمانها ادامه یابد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در جمع بندی بخش دوم سخنان خود گفتند: من از مسائل جامعه از راههای مختلف مطلع و در جریان امور هستم و با در نظر گرفتن همه مسائل مستعتمد نظام اسلامی در چهل سال گذشته در همه این آرمانها پیشرفت کرده است. رهبر انقلاب اسلامی با تأیید احساس و روحیه مطالبه گری دانشجویان در زمینه آرمانها و موانع را داخلی و درونی می‌دانم که البته دشمنان از آنها سوءاستفاده می‌کنند. حضرت آیت الله خامنه‌ای، «درست نفهمیدن مسائل کشور و مسئله انقلاب» را از جمله موانع تحقق آرمانها دانستند و تأکید کردند: دانشجویان و عناصر فکری مؤمن و انقلابی حوزه و دانشگاه روی این موضوع کار کنند.

رهبر انقلاب «درست نشناختن محیط» و «شتباه گرفتن جبهه دوست و دشمن» را از دیگر موانع استمرار حرکت به سمت آرمانها خواندند و افزودند: «بی ارادگی، تنبلی و بی صبوری» نیز موجب کنندی این حرکت می‌شود. ایشان در همین زمینه افزودند: در مقابل «خشم انقلابی»، «صبر انقلابی» هم داریم بگونه ای که امیرمؤمنان نیز به عنوان مظهر کامل و تام و تمام عدالت در مواقعی صبر پیشه می‌کرد. «سرگرم نشدن به مسائل و بهانه‌های اختلاف‌انگیز و ویران‌کننده» و نیز «درگیر حاشیه‌ها نشدن» از دیگر توصیه‌های مؤکد رهبر انقلاب بود. ادامه در صفحه ۵

زمینه آرمانها نیز چنین پیشرفتهایی داشته ایم البته نباید به این حد قانع باشیم بلکه باید با توجه به ظرفیتها و امکانات کشور، این حرکت پرافتخار را با قدرت و شتاب بیشتر ادامه دهیم. سخنان حضرت آیت الله خامنه‌ای در جمع هزاران دانشجو با بررسی عوامل و موانع پیگیری آرمانها ادامه یافت.

ایشان «حکومت انقلابی» و «دولت انقلابی» به معنای مجموعه مدیریتی کشور را از عوامل تحقق آرمانها خواندند و افزودند: اگر در این عامل مهم اختلال ایجاد شود، حتماً در مسیر انقلاب با مشکل مواجه خواهیم شد.

رهبر انقلاب قشرهای اثرگذار از جمله دانشگاهیان، حوزویان، هنرمندان و دانشمندان را از دیگر عوامل تسریع در حرکت به سمت آرمانها برشمردند و گفتند: نیروهای جوان به عنوان پیشران و لگوموتیو حرکت عمومی کشور می‌توانند در تحقق آرمانها نقش مهمی داشته باشند.

«روحیه امید، عزم و برنامه ریزی» از دیگر مسائلی بود که حضرت آیت الله خامنه‌ای در بحث عوامل پیشرفت آرمانها به آنها اشاره کردند. ایشان در همین زمینه خاطر نشان کردند: کسانی که یأس و نومیدی به جامعه پمپاژ می‌کنند، ممکن است دشمن نباشند اما حتماً کار آنها، همان کار دشمن است.

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین موانع تحقق آرمانها به یک نکته خاص پرداختند و گفتند: برخی می‌گویند چرا رهبری همه مشکلات را گردن آمریکا و انگلیس خبیث می‌اندازد، این یک برداشت اشتباه است چرا که بنده بیشتر مشکلات و موانع را داخلی و درونی می‌دانم که البته دشمنان از آنها سوءاستفاده می‌کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، «درست نفهمیدن مسائل کشور و مسئله انقلاب» را از جمله موانع تحقق آرمانها دانستند و تأکید کردند: دانشجویان و عناصر فکری مؤمن و انقلابی حوزه و دانشگاه روی این موضوع کار کنند. رهبر انقلاب «درست نشناختن محیط» و «شتباه گرفتن جبهه دوست و دشمن» را از دیگر موانع استمرار حرکت به سمت آرمانها خواندند و افزودند: «بی ارادگی، تنبلی و بی صبوری» نیز موجب کنندی این حرکت می‌شود. ایشان در همین زمینه افزودند: در مقابل «خشم انقلابی»، «صبر انقلابی» هم داریم بگونه ای که امیرمؤمنان نیز به عنوان مظهر کامل و تام و تمام عدالت در مواقعی صبر پیشه می‌کرد. «سرگرم نشدن به مسائل و بهانه‌های اختلاف‌انگیز و ویران‌کننده» و نیز «درگیر حاشیه‌ها نشدن» از دیگر توصیه‌های مؤکد رهبر انقلاب بود. ادامه در صفحه ۵

یادداشت امروز

**نگارید
خواب‌تان کنند!**

■ محمد وزیر

اینکه «اروپا برای تداوم مسیر برجام، قابل اعتماد نیست» را در این کشور، شخص حسن روحانی بیش از هر کس دیگر می‌داند. روحانی علاوه بر اینکه همین ۵ سال پیش، با لفظ تحقیرآمیز «آقاچارمه‌ها» اروپایی‌ها را معرفی کرده، بیش از هر ایرانی دیگری هم طعم نامردی و گستاخی اروپایی‌ها را چشیده است! او مردادماه ۸۴، ۲ سال پس از آنکه انواع امتیازات- تا پلمب کردن داوطلبانه تمام تاسیسات هسته‌ای کشور- را به اروپایی‌ها داده و آماده رفتن از شورای عالی امنیت ملی بود، در نامه‌ای تاریخی و دردناک خطاب به البرادعی، دبیر کل وقت اژانس نوشت: «متأسفانه در مقابل اثر نگوییم هیچ، ایران مابه‌ازای بسیاری اندکی دریافت کرد و بارها اقدامات اعتمادساز خود را افزایش داد و تنها در عوض آن، با قول‌های انجام‌نشده و درخواست‌های بیشتر روبه‌رو شد»

روحانی در ادامه به موارد متعدد نقض عهد اروپایی‌ها اشاره کرده، گویی با مفروض گرفتن استقلال اژانس، سعی دارد پس از خیانت اروپایی‌ها، شاید با نامه نوشتن و گله‌گذاری به البرادعی، وضعیت پرورده هسته‌ای ایران را تغییر دهد! اینها اطلاعات اختصاصی روحانی است که طی سال‌ها با گوشت و پوست خود آنها را لمس کرده است. ما اما در مقام یک ناظر عادی می‌دانیم پیش از آنکه ترامپ از برجام خارج شود، اروپایی‌ها تعهد داده بودند تمام خواسته‌های فرابرجامی او را نیز طی مذاکراتی جداگانه با ایران، محقق کنند. برای اروپایی‌ها این مهم بود که با خروج ترامپ از برجام، دستبند برجام از دست ایران باز نشود. آنها معتقد بودند ایران معتدل و نرمالیزه شده با برجام، برای دادن امتیازهای جدیدتر رام‌تر خواهد بود. ترامپ اما روش خاص خود را داشت و ظاهراً به‌رغم قول و قرارهای قبلی با اروپایی‌ها، برجام را پاره کرد.

«پندی شرمین» عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا، توضیح خاص خود را در این‌باره دارد و می‌گوید ترامپ تنها برای آنکه برجام دستاورد دولت اوپاما بود، از آن خارج شد. رسانه‌های منطقه‌ای، اروپایی و آمریکایی اما تمرکزشان را بیشتر حول پیشگویی آینده قرار دادند. این موضوع علاوه بر آنکه سوسیه دراماتیک جذابی دارد، واقعی به نظر می‌رسد و به قول معروف، خوراک رسانه است. اینجا رسانه‌های نشان‌دار اصلاح‌طلب با دقت و سرعت، همان تحلیل‌ها را ترجمه، زیرنویس و بازنشر می‌کنند. فرو بردن مخاطب در کلافی سردرگم از تحلیل‌های پرشمار که هر روز به فضای افکار عمومی چنان- و نه تنها ایران- پمپاژ می‌شود اما بیشتر از آنکه چیزی عاید مخاطب کند، او را خمار و خموده خواهد کرد. ما باید مشت‌های آب به صورت خود، مسئولان و جامعه‌مان باشیم تا دوباره بازنده نشویم!

ترامپ اما چرا برجام را پاره کرد؟ و مهم‌تر اینکه چرا چند روز قبل از فرارسیدن موعد تمدید تحریم‌ها، این عمل را انجام داد؟ پاسخ را باید در روانشناسی خاص او دید. ترامپ یک بازاری کهنه‌کار است؛ از آنها که پیش مشتری، برای نفس کشیدن‌شان هم برنامه دارند! او معتقد است برای موفقیت در چانه‌زنی، همان ابتدا باید بالاترین قیمت ممکن را پیشنهاد داد و به قولی، به طاق زد تا حرفی آچمز شود و اجباراً در زمین شما بازی کند. او اکنون ۲ هدف دارد: اول اینکه برنامه بهبود وضع اقتصاد داخلی آمریکا را ادامه دهد و دوم اینکه دوره ریاست‌جمهوری‌اش را تکرار کند. او برای این منظور باید ثابت کند برجام، توافق بدی بوده و توافق خوب را هم به مردم آمریکا نشان دهد!

بر این اساس، او با آگاهی از میزان قدرت اقتصادی اروپا برای ایستادگی احتمالی در برابر خود، در یک شوی تلویزیونی پرسو صدا زیر برجام زد. این خروج به ۲ دلیل، مصادق چانه‌زنی‌های خاص ترامپ بوده: اول اینکه چند روز قبل از موعد تمدید تحریم‌ها بود تا نشان طاقعیست باشد و دوم آنکه ۲ باره ۹۰ و ۱۸۰ روزه مذاکراتی را باز گذاشت تا در آن، توافق بهتر از برجام را هم به مردم آمریکا و جهان معرفی کند! اروپایی‌ها اگر واقعاً چنانکه می‌گویند هم از اقدام ترامپ رنجیده باشند، برای پیمانکاری ترامپ در بختن توافقی بهتر از برجام، هیچ تردید ندارند. اینجا هم ما در ایران، دولتی داریم که تمام هویتش را به مذاکره با غرب گره زده است. پس ترامپ حساب اینجا را هم کرده بود. ادامه در صفحه ۵